A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Coxim-MS, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, propõe o seguinte Projeto de Resolução: 

CAPÍTULO I - DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 1º O valor da verba indenizatória destinada à manutenção das atividades de gabinete 
e ações parlamentares de cada vereador será de até R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) 
mensais, conforme regulamentação desta Resolução. 

Art. 2º As despesas realizadas com base na Lei Ordinária Municipal nº 1.503/2011 serão 
ressarcidas mediante comprovação documental, conforme os critérios estabelecidos nesta 
Resolução. 

CAPÍTULO II - PROCEDIMENTOS PARA RESSARCIMENTO